
АДМ ИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖ ЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2019 г. №73

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных 
организаций за территориями Сеченовского муниципального района

Нижегородской области

В целях предоставления общедоступного бесплатного дошкольного 
образования, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, руководствуясь 
Уставом Сеченовского муниципального района Нижегородской области, 
Администрация Сеченовского муниципального района постановляет:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные 
организации за территориями Сеченовского муниципального района 
(Приложение 1).

2. Управлению образования, по делам молодежи и спорта 
администрации Сеченовского муниципального района (Е.И.Мурзакаевой) 
обеспечить учет и прием детей, проживающих на территории Сеченовского 
муниципального района Нижегородской области, в муниципальные 
дошкольные образовательные организации.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций:

3.1. Вести прием детей, проживающих на территории, закрепленной за 
муниципальной дошкольной образовательной организацией.

3.2. В случае наличия свободных мест принимать детей, проживающих 
вне закрепленной территории за муниципальной дошкольной образовательной 
организацией.

4. Отменить:
Постановление администрации Сеченовского муниципального района 

Нижегородской области от 15.01.2018 г. № 21 «О закреплении муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за территориями Сеченовского 
муниципального района Нижегородской области»,

Постановление администрации Сеченовского муниципального района 
Нижегородской области от 06.06.2018 г. № 431 «О внесении изменений в 
постановление администрации Сеченовского муниципального района 
Нижегородской области от 15.01.2018 № 21 «О закреплении дошкольных




